

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020

ಪ್ರಾಸಾಂ : 1

ಚಾಸಾಂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಾ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಪುಟ್ಟಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 26.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಪತ್ನಿ, ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಮಗಳು. ನನಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ತೋರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆಗ ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಲ್ಲೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಳು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಸುಮಾರು 15 ಜನರನ್ನು 4.5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಕಾಫಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

.2.

2. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಅಣ್ಣಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಹನಗೋಡು

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ನಾವು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ " 3 ದಿನದಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, 3 ದಿನ ಕಳೆದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಸುಮಾರು 15 ಜನರನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕಾಫಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸ್ಸು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ಬಳಿ ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಜೇನುಕುರುಬರು ನಾನು ಗೌಡ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು ನಾನು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಯೇ ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಯ ಕೈಕಾಲುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ಆಕೆಯ ಬಾಯಿಗೆ ಕಳೆ ನಾಶಕ ಔಷಧಿಯನ್ನು ಕುಡಿಸಿದ್ದು ಆಗ ಆಕೆಗೆ ಮಂಕು ಕವಿದಂತೆ ಆಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯೇ ಆಕೆಯನ್ನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ." ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದರು ಇಲ್ಲಿ

.3.

ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 07.02.2020 ರಂದು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊ, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಕಳೆನಾಶಕ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ. ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಬಿ 1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೃತದೇಹ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಬಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

3. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು

ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಮಗಳು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, 45 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ

.4.

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಕೆಲಸಗಾರರ ಮುಂದೆಯೇ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದನು, ನಂತರ ನಾನು 3 ದಿನಗಳು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆನು ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲಸದ ಆಳುಗಳನ್ನು ಬೆ: 7 ಗಂಟೆಗೆ ಬಾಳೆಲೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರನ್ನು 9 ಗಂಟೆಗೆ ಆತನ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆಲೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನೀನು ನನ್ನ ಪ್ರೀತಿಗೆ ಅಡ್ಡ ಬರುತ್ತೀಯಾ, ನೀನು ಜೇನು ಕುರುಬರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವಳು, ನಿನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಈ ದಿನ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸದೇ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆತ ತಂದಿದ್ದ ಕಳೆನಾಶಕ ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ಕೈಕಾಲುಗಳನ್ನು ಮೆಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕುಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಆಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಿಜ 1 ದೂರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಜ 1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು

.5.

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಯ್ಯ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ನನಗೆ ಅಣ್ಣಯ್ಯ ಎನ್ನುವ ಸಹೋದರ ಇಲ್ಲ, ನನಗೆ ಅಣ್ಣಯ್ಯ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇದೆ, ಅದರ ನಂಬರ್ ನನಗೆ

ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತೋರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಾರಕ್ಕೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಸಂಬಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಹಣ ಕೇಳಿದರೆ ಸಾಹುಕಾರರು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು 05.02.2020 ರಂದು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಇದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಗೆ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕೀಟ ನಾಶಕ ಔಷಧಿ ಕುಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಹನಗೋಡು ಪೊ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 05.02.2020 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 07.02.2020 ರಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಹನಗೋಡು

.6.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿ, ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯು 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು 10-15 ಜನ ಆಳುಗಳೊಂದಿಗೆ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಯಾವತ್ತೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 5 ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆಕೆ ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನೀನು

ಜೇನುಕುರುಬರ ಜಾತಿಯವಳು, ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಕೈ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದಿಟ್ಟು ಆಕೆಗೆ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕೀಟ ನಾಶಕ ಔಷಧಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಆಕೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೇನುಕುರುಬರ ಸಮುದಾಯದ ಸಂಘ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಕಡೆಯವರು ಹಾಗೂ ನಾವು ಸೇರಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರ

.7.

ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಬೇರೆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೀಟ ನಾಶಕ ಕುಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ ಆಕೆ ಮೃತಪಡುವವರೆಗೂ ಆಕೆ ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಜೇನುಕುರುಬರ ಸಂಘದವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)