

**2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).  
ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020**

**ಪ್ರಾಸಾಂ : 2**

**ಚಾಸಾಂ : 2**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕಲ್ಯಾಣಿ  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ರಾಮ  
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ  
ವಿಳಾಸ : ಐಯ್ಯನಕೇರೆ

ದಿ: 11.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ**

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಪತಿ. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಭಾವ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಮಗಳು. ನನಗೆ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ 3 ನೇ ಮಗಳು. ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಅಯ್ಯನಕೇರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು 34 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಕಡೆಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಆಳುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆಲೆ ಕಡೆಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೋರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮಗೆ

.2.

ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಆಕೆಯನ್ನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ರವರು 05.02.2020 ರಂದು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ತನಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾರೆ, 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಈಗ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯೊಂದಿಗೆ ಸುತ್ತಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ನೀನು ಜೇನುಕುರುಬರ ಜಾತಿಯವಳು, ನನಗೆ ನೀನು ಬೇಡ, ನಾನು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ನೀನು ಇರುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು.

3. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯೊಂದಿಗೆ ಸುತ್ತಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಆಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ 3 ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. 4 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆಳುಗಳನ್ನು ಬಾಳೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ನೀನು ಇದ್ದರೆ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಕೆ ದಿ:

.3.

10.02.2020 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಮೃತ ದೇಹ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯು ಕುರುಬ ಜನಾಂಗದ ಮೇಲ್ವಾತಿಯವರು. ನಾವು ಜೇನುಕುರುಬರ ಜಾತಿಯವರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ.

### **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ**

4. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ನಮಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ತೋಟದ ಕೆಲಸದ ಸಮಯ ಬೆ: 7.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.30 ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ವಿಷ ಕುಡಿದಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೀರ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದರೆ ತೋಟದ ಯಜಮಾನರು ಕೇಳಿದರೆ ಕೂಡಲೇ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಸಾಹುಕಾರರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣ 5 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ

ನಾವು ಹನಗೋಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಗಂಡಾಳುಗಳಿಗೆ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಯಜಮಾನರು ಮದ್ಯ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೋಟದ ಯಜಮಾನರು ಇಲ್ಲದೇ

.4.

ಇದ್ದರೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದರೆ ಹಣವನ್ನು ತೋಟದ ಮಾಲೀಕರ ಪತ್ನಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ತೋಟದ ಮಾಲೀಕರು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅವರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಸಾಹುಕಾರರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಇತ್ತು.

5. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ನಾವು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾವು ಹೋದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾವು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಮಾರನೇ ದಿನ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರು ಮಾತನಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ವೈದರು ಆಕೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಜೊತೆಯಾಗಿ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರು ಮಾತನಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆಕೆ ನಮಗೆ ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4

.5.

ಇಬ್ಬರೂ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ಬೆ: 8 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಆ ದಿನ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ನೆಂಟರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 4 ರವರು ನಾಗಪುರದಲ್ಲಿರುವ ನೆಂಟರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು.

6. ದಿ: 06.02.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಮಾತನಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 06.02.2020 ರಿಂದ 10.02.2020 ರವರೆಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಾತನಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಒಂದೊಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 06.02.2020 ರಿಂದ 10.02.2020 ರವರೆಗೆ ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನೀರು ಮಾತ್ರ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಳೇ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಒಮ್ಮೆ ನೀರು ಕೇಳಿದ್ದಳು. ದಿ: 05.02.2020 ರಿಂದ 10.02.2020 ರವರೆಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನೊಂದಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಜೊತೆಯಾಗಲೀ ಮಾತನಾಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಏನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ವಿಷ ಕುಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಜಿಪಿನಲ್ಲಿ

.6.

ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮ ಸುಮಾರು 40 ಕಿಮಿ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನಗೋಡಿನಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಹೋಗಿ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ಚಾಸಾ 4 ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ದಿ: 05.02.2020 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾವು ತೋಟದ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ತೋಟ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹಾಗೂ ಲೈನ್ ಮನೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೂಲಿ

ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ನಾವು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯ ಜೊತೆ ಸುತ್ತಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

.7.

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಬಳಿ ನಿನ್ನನ್ನು ನಾನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ, ನೀನು ಕುರುಬ ಜಾತಿಯವಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು ಆತ ಮೇಸ್ತ್ರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆತ ಹಣವಂತನಾದ ಕಾರಣ ಹಣವನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಜೇನುಕುರುಬರ ಸಂಘದವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ದೂರು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ದೂರು ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾವು ರಾಜಿ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ನಾನು, ಚಾಸಾ 1, ಚಾಸಾ 3 ಹಾಗೂ ಕಾಂತರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೆವು, ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ

.8.

ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆತ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).  
ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020

ಪ್ರಾಸಾಂ : 3

ಚಾಸಾಂ : 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸಿ ಪೊಣ್ಣಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಪುಟ್ಟಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಳ್ಳಿ

ದಿ: 11.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಚಾಸಾಂ 1 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾಂ 2 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ, ಚಾಸಾಂ 4

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಗಳು. ನಾನು ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 5.6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತೋಟದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಾಳೆ ಮತ್ತು ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಚಟ್ಟಳ್ಳಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಬಂದಿದ್ದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಗಳಿಗೆ ಯಾರೋ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ

.2.

ಹನಗೋಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆಗ ವೈದ್ಯರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ತಾನು ಆರೋಪಿ ಪ್ರದೀಪನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದುದಾಗಿಯೂ, ನೀನು ಜೇನುಕುರುಬರ ಹುಡುಗಿ, ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣದಿಂದ 3 ದಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸದ ಆಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಂತರ ವಾಪಸ್ಸು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನೀನು ಜೇನುಕುರುಬರ ಹುಡುಗಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಯ ಕೈ-ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಬಿಗಿಯಾಗಿ ಹಿಡಿದು ಆಕೆಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಹಾಗೂ ತನ್ನನ್ನು ಆತನೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದೆ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರು ಹನಗೋಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಆಕೆ ಆರೋಪಿ ಪ್ರದೀಪ ತನಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು.

3. ವೈದ್ಯರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

.3.

ಹೋಗುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 07.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಈ ಭೂಮಿಯಲ್ಲೇ ಇರಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಕಳೆನಾಷಕ ಔಷಧಿ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆರೋಪಿ ಕುರುಬ ಗೌಡ ಮೇಲ್ವಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ಜೇನುಕುರುಬರ ಜಾತಿಯವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ಮೃತ ದೇಹದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

### **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ**

4. ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿ ನೇರಳೆಗುಪ್ಪೆ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೇರಳೆಗುಪ್ಪೆ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕಾಂತರಾಜು ಎನ್ನುವವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಜೇನುಕುರುಬರ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಚಟ್ಟಳ್ಳಿ

.4.

ಸುಮಾರು 7 ಕಿಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ಚಟ್ಟಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.15- 5.30 ರ ಒಳಗಡೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಗೆ ನೀನು ಜೇನುಕುರುಬರ ಹುಡುಗಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಗೆ ಬಲವಂತವಾಗಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ವೈದ್ಯರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಡ್ರಿಪ್ಸ್ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಗೆ ನೀನು ಜೇನುಕುರುಬರ ಹುಡುಗಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಗೆ ಬಲವಂತವಾಗಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮೂರನೇ ಮಗಳು. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಯಾಕೆ ತಡವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆತನ ಸಾಹುಕಾರರು ತುಂಬಾ ಕೆಲಸ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಮುಗಿಸಿಯೇ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ತಡವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್

.5.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವವರೆಗೂ ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 05.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಹನಗೋಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹನಗೋಡು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಅವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇದೆ, ಅದರ ನಂಬರ್ 9535424883. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.09 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 8971919452 ನೇದ್ದಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.09 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ವಿಷ ಕುಡಿದಿದ್ದಾಳೆ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನೀನು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಹನಗೋಡು ಪೊ. ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ

ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಹನಗೋಡು

.6.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎಲ್ಲೋ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿ ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಆತ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮ ಸುಮಾರು 35 - 40 ಕಿಮಿ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣದ ಮುಖಾಂತರ, ತಿತಿಮತಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಮತ್ತು ನಾಗರಹೋಳೆ ಅಭಯಾರಣ್ಯದ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಬಹುದು. ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಿಂದ ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ಸುಮಾರು ಒಂದುವರೆ ಗಂಟೆ ಸಾಕು. ಅಯ್ಯನಕೆರೆಯಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬರಲು 4 ಗಂಟೆ ಅವಧಿ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಕೈ ಕಾಲು ಬಿಗಿಯಾಗಿ ಹಿಡಿದು ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಸಾವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

.7.

ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯಾವುದೋ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಜೇನು ಕುರುಬರ ಸಂಘದ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯತ್ನ ಸಫಲ ಆಗದೇ ಇದ್ದು ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪ್ರದೀಪ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ರೋಗಿಗಳೂ ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ನೀನು ಜೇನುಕುರುಬರ ಜಾತಿಯವಳು ನಿನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ, ನೀನು ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೇ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದು ಸೇರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

.8.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

**(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜವೇಟೆ)