

**2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).
ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020**

ಪ್ರಾಸಾಂ : 4

ಚಾಸಾಂ : 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪಲ್ಲವಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ರಾಮ

ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿ

ದಿ: 23.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ಉಡವಿಪುರ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಆತ ನಮ್ಮ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲಸದವರವರನ್ನು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಡಗಿನ ಬಾಳೆಲೆ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕಳೆದ 45 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಆರೋಪಿ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

.2.

2. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಇಷ್ಟಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಈ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದ್ದಳು. 34 ವರ್ಷದಿಂದ ಆಕೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಇಷ್ಟಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಇಷ್ಟಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲಸದ ಆಳುಗಳ ಮುಂದೆ ಆಕೆಯ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಆಗ

ಆರೋಪಿಯು ನೀವು ಜೀನು ಕುರುಬರ ಜಾತಿಯವರು, ನನ್ನ ಜಾತಿಗೆ ಸರಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಜಗಳವಾದ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

3. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲಸದ ಆಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಬೆ: 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಮ: 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾಂತರಾಜುರವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ತಂಗಿ ಕೀಟ ನಾಶಕ ಸೇವಿಸಿ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಶ್ವೇತಾ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆಗ ವೈದ್ಯರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು

.3.

ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ಆರೋಪಿಯು ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆದು-ಬಡಿದು ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾವು ವೈದ್ಯರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯೇ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. 4ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದು 5 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆಯು ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಇಷ್ಟಪಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನು ನಿಮ್ಮ ಜಾತಿ ನಮ್ಮ ಜಾತಿ ಸರಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ನೀನು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ಬಡಿದು ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 6 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆಕೆ ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ 10 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ, ಆತ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಫೋನ್ ಬಂದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ನೆಂಟರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಇದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ನೆಂಟರ ಊರು ನಾಗಪುರ. ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ನಾಗಪುರ ಸುಮಾರು 23 ಕಿಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ

.4.

ಇರಬಹುದು. ಆ ದಿನ ನಾನು ನೆಂಟರ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಬೆಳಗಿನ ಉಪಹಾರ ಸೇವಿಸಿದ್ದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನನಗೆ ಬೆ: 7 ರಿಂದ 8 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗಡೆ ಬೆಳಗಿನ ಉಪಹಾರ ಸೇವಿಸುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ನಾಗಪುರಕ್ಕೆ ಬಸ್ ಸೌಕರ್ಯ ಇದೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಬಂದಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಲು ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದೆ, ನೆಟ್ ವರ್ಕ್ ಇರಲಿಲ್ಲವಾದ್ದು ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಗ್ಲೋಕೋಸ್ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಸುಸ್ತಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಪೂರ್ತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಇಬ್ಬರೂ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು 4 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಬೆ: 10 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿ

.5.

ಗಂಭೀರವಾಗಿದೆ ಈಗಲೇ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಆಕೆಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ಗಂಭೀರ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆಕೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಬಳಿ, ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಮಾತ್ರ ಆರೋಪಿಯು ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ

ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಮಃ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

ಸೂಚನೆ: ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಸ್ಥಿತಿ ಚಿಂತಾಜನಕವಾಗಿದೆ, ಆಕೆ ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನಳಾಗಿದ್ದಾಳೆ, ಆಕೆಯನ್ನು ಬದುಕಿಸಬೇಕಾದರೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು?

ಉ: ವೈದ್ಯರು ಆಕೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

5. 5 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ತುಂಬಾ ಸುಸ್ತಾಗಿ ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನಳಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು, ಯಾವ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ

.6.

ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಸುಮಾರು ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 13 ಆಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ, ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರಿನ ಆಳುಗಳನ್ನು ಹತ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಆಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಲ್ಲಿ ಆಳುಗಳನ್ನು ಹತ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮ ತಲುಪಲು ಸುಮಾರು ಒಂದುವರೆ ಗಂಟೆ ತಗಲುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆ: 8 ರಿಂದ 8.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾವು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ದಿ: 03.02.2020 ಕ್ಕಿಂತ 2 ದಿನ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಗೂ ಆಕೆಗೂ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ 3 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಅದಕ್ಕಿಂತ

ಮೊದಲೇ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನಾನು ವಿಕಿಯನ್ನು ಇಷ್ಟಪಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ತಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಮಧ್ಯೆ ಆತ ತಿತಿಮತಿಯ

.7.

ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನಮಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ನೀನು ಕೀಳು ಜಾತಿಯವಳು, ನಮ್ಮ ಜಾತಿಗೂ ನಿಮ್ಮ ಜಾತಿಗೂ ಸರಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆದು ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಗೆ ಬಂದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆತ ಆಕೆಗೆ ಬಲವಂತವಾಗಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನತಂದೆ ತಾಯಿ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ 10 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ನಾನುಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಜೇನು ಕುರುಬರ ಸಂಘದ ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪನವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಆತ ಹಣ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

.8.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)