

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020

ಪ್ರಾಸಾಂ : 5

ಚಾಸಾಂ : 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಣಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬೋಜ
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ : ಅಯ್ಯನಕೇರೆ ಹಾಡಿ

ದಿ: 16.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನಾನು ಅಯ್ಯನಕೇರೆ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರೂ ಕೂಡ ಅಯ್ಯನಕೇರೆ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮೃತ ಮಗಳು ಕೂಡ ಚಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅಯ್ಯನಕೇರೆ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ 6 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಹಾಡಿಯ ಬೇರೆ ಜನರನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೂಡ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸಾವಿನ ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ

.2.

ತಮ್ಮ ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಆತನ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಹಿಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಧ್ಯದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ

ತಿತಿಮತಿಯ ಕವಿತಾ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಅವರೂ ಕೂಡ ಆಗಾಗ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವ ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಕವಿತಾರವರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕವಿತಾ ಆರೋಪಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಗೆ ವಿಷ ನೀಡಿ ಸಾಯಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

.3.

2. ನಾವು ಎಂದಿನಂತೆ ಆರೋಪಿಯ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ದಿನ ತಿತಿಮತಿಯ ಕವಿತಾ ಎನ್ನುವವರು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜೀಪಿನ ಮುಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಇಬ್ಬರು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸುಮಾರು 34 ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎಂದಿನಂತೆ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ 6 ರವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಮಲಾ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಹತ್ತಿಸಿ ಬಾಳೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯಲು ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸ್ ಜೀಪಿನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಆರೋಪಿಯು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಡ್ರೈವರ್ ಈಶ್ವರ ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು ಈಶ್ವರ ರವರು ಅಯ್ಯನಕೆರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಅ ದಿನ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಹಣಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟು ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ

.4.

ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದು ಕಾರಣ ಆಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 25.02.2020 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ — ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ " ಹಾಗೂ " ವಿಕ್ಕಿಯು — ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.**

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

**(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020

ಪ್ರಾಸಾಂ : 6

ಚಾಸಾಂ : 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಚಂದ್ರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಲಕ್ಷ್ಮಣ

ವಯಸ್ಸು : 24 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿ

ದಿ: 16.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು. 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹಾಡಿಯ ಜನರನ್ನು ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಬಿರುನಾಣಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಬಾಳೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಕವಿತಾ ಎನ್ನುವವರು ನಾವು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಗಳು. ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ನಾವು ಕಾವೇರಿ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ

.2.

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ರಾತ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಲಕ್ಷ್ಮಿ

ಹಣಗೋಡಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಕಾರಣ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ನಾವು ಎಂದಿನಂತೆ ಆರೋಪಿಯ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ದಿನ ತಿತಿಮತಿಯ ಕವಿತಾ ಎನ್ನುವವರು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜೀಪಿನ ಮುಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಇಬ್ಬರು ಕೈಯಿಂದ

.3.

ಹೊಡೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸುಮಾರು 3-4 ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎಂದಿನಂತೆ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ 6 ರವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಮಲಾ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಹತ್ತಿಸಿ ಬಾಳೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯಲು ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸ್ ಜೀಪಿನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಆರೋಪಿಯು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಡ್ರೈವರ್ ಈಶ್ವರ ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು ಈಶ್ವರ ರವರು ಅಯ್ಯನಕೆರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆ ದಿನ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಹಣಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು

ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 25.02.2020 ರಂದು

.4.

ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಾನು—— ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.**

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

**(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)