

**2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).
ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020**

ಪ್ರಾಸಾಂ : 7

ಚಾಸಾಂ : 7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪಾರ್ವತಿ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ರಾಜು

ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ಐಯ್ಯನಕೆರೆ

ದಿ: 17.05.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಗಳು. ನಾನು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಆಳುಗಳನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಕಡೆಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯನ್ನೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

.2.

2. ಜನವರಿ 2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರೂ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರರನ್ನು ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರೀತಿ ಇದ್ದು, ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ 2020 ಜನವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಜೊತೆ

ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದ ಬೇರೆ ಜನರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಗಳ ಆದ ನಂತರ 2 ದಿನ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. 2-3 ದಿನದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಜನರನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಕೆಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ ನಂತರ ಜನರಿಗೆ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಅಕ್ಕ ಪಲ್ಲವಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪಲ್ಲವಿ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಅತ್ತಿಗೆ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆಕೆಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೋ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಆಕೆಯು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 3 ದಿನ ಇದ್ದಳು. ಆಕೆಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಗಂಭೀರ

.3.

ಆದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆಕೆ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಯಾಕೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಜೇನುಕುರುಬರ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ಆರೋಪಿ ಕುರುಬಗೌಡ ಜನಾಂಗದವರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ತಿಳಿದು ಆಕೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು 2020 ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸದವರ ಮುಂದೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು

ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಕ್ರಿಮಿನಾಶಕ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

.4.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

3. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ವಾಸವಿರುವ ಉಡೆಪುರ ಗ್ರಾಮ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಮ: 3.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ಮನೆಯಿಂದ ಕೂಗಲತೆಯ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಮ: 3.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸುಮಾರು 6 ಕಿಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ವಾಹನ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ಇವೆ. ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ ಆಗಿತ್ತು, ಕತ್ತಲೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಪೊಣ್ಣಪ್ಪ, ಹಾಗೂ ಅತ್ತಿಗೆ ಸಣ್ಣಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಲ್ಲವಿ ಇದ್ದರು, ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಣ್ಣಪ್ಪ, ಸಣ್ಣಮ್ಮ, ಪಲ್ಲವಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ತಕ್ಷಣ ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದ ಕೂಡಲೇ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಆಗ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕ ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 3 ಪಲ್ಲವಿ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ

.5.

ಹೋಗಿದ್ದೆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಆಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದೆ ವಿಷಯ ನನಗೆ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ

ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನಗೆ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಅತ್ತಿಗೆ ಆದವರು 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು ಅನ್ನುವ ವಿಚಾರನ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಜಗಳವಾದ ಬಳಿಕ 2 ದಿನ ಆಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಜಗಳ ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ಆಕೆ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು

.6.

ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಕ್ರಿಮಿನಾಶಕ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅವರು ಹಣ ಕೊಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಪೊಣ್ಣುಪ್ಪರವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020

ಪ್ರಾಸಾಂ : 8

ಚಾಸಾಂ : 10

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರಿಯಾ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಕೆಂಪ

ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಏನೂ ಇಲ್ಲ

ವಿಳಾಸ : ಮಜ್ಜಿಗೆಹಳ್ಳಿ ಫಾರ್ಮ್, ತಿತಿಮತಿ

ದಿ: 17.05.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನಾನು ತಿತಿಮತಿಯ ಮಜ್ಜಿಗೆಹಳ್ಳಿ ಫಾರ್ಮ್ ಎಂಬಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 8 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಅವರ ಪತ್ನಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನನಗೆ ಆಕೆಯ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನರನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ 8, ಚಾಸಾ 9 ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಇತರರನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. 2020 ರಲ್ಲಿ ಬಾಳೆ ಕಡೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಜನವರಿ 2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಂತರ ಆಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಆಕೆ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಇಷ್ಟನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. 2020 ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು, ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ 8 ಜೀಪಿನ ಮುಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದು ಇಬ್ಬರು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿ 34 ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 8, 9 ಹಾಗೂ ಇತರರು ಜೀಪಿಗೆ ಹತ್ತಿದ್ದು ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಾಳೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯಲು ಬಿಟ್ಟು ಜೀಪಿನೊಂದಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ

.3.

ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಈಶ್ವರ ಎನ್ನುವವರು ಬಂದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಸಂಜೆ ವಾಪಸ್ ಹೋಗುವಾಗ ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳಿದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ಈಶ್ವರ ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದವರನ್ನು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಬಾಳೆಲೆ ಸಮೀಪ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಮನೆಯವರು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಆಕೆ ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೀತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಜಗಳ ಆಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು

ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಬಾಳೆಲೆ ಸಮಿಪ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟು ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 25.02.2020 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಾನು — ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ನಿಷಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಚಾಸಾ 8 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಹಾಗೂ ನಿಷಿ 5 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು

.4.

ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ**

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)

**2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೀರಾಜಪೇಟೆ).
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020**

ಪ್ರಾಸಾಂ : 9

ಚಾಸಾಂ : 9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸುಮಾ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಮನು

ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ನರ್ಸ್

ವಿಳಾಸ : ತಿತಿಮತಿ

ದಿ: 17.05.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ಚಾಸಾಂ 8 ಹಾಗೂ 10 ರವರು ನನ್ನ ನೆರೆಕರೆಯವರು. ನಾನು ತಿತಿಮತಿಯ ಮಜ್ಜಿಗೆಹಳ್ಳ ಫಾರ್ಮ್ ಎಂಬಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾಂ 1 ಹಾಗೂ ಅವರ ಪತ್ನಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, 2020 ಜನವರಿ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಒಂದು ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾಂ 8 ರವರು ಜೀಪಿನ ಮುಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದು ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಜಗಳ ಆಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾಂ 10 ರವರು ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ

.2.

ವಿಷ ಸೇವಿಸಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಇಷ್ಟನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ

ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. 2020 ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು, ಚಾಸಾ 8 ದ 10 ರವರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ 8 ಜೀಪಿನ ಮುಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ಆರೋಪಿಯೆಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದು ಇಬ್ಬರು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿ 34 ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 8, 10 ಹಾಗೂ ಇತರರು ಜೀಪಿಗೆ ಹತ್ತಿದ್ದು ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಾಳೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯಲು ಬಿಟ್ಟು ಜೀಪಿನೊಂದಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ ಆರೋಪಿಯೆಂದಿಗೆ ಈಶ್ವರ ಎನ್ನುವವರು ಬಂದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಸಂಜೆ

.3.

ವಾಪಸ್ ಹೋಗುವಾಗ ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳಿದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ಈಶ್ವರ ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದವರನ್ನು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಬಾಳೆಲೆ ಸಮೀಪ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹನಗೋಡು ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಮನೆಯವರು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಆಕೆ ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೀತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಜಗಳ ಆಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಬಾಳೆಲೆ ಸಮೀಪ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 25.02.2020 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಾನು — ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ನಿಪಿ 6 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಚಾಸಾ 8 ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಹಾಗೂ ನಿಜ , ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

.4.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ**

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

**(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)