

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020

ಪ್ರಾಸಾಂ : 10

ಚಾಸಾಂ : 8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕವಿತಾ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಕೆಂಪ

ವಯಸ್ಸು : 23 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ : ತಿತಿಮತಿ

ದಿ: 25.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನಾನು ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ತೋಟದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬಾಳೆಲೆ ಹಾಗೂ ಇತರ ಊರುಗಳಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಆಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೂ ಜಗಳವಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ ಕಾರಣ ಆಕೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ

.2.

ಪ್ರೀತಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಇತರರನ್ನು ಬಾಳೆಲೆ ಹಾಗೂ ಇತರ ಕಡೆಗೆ ತೋಟದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2020 ನೇ ಸಾಲಿನ ಜನವರಿ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಜೀಪಿನ ಮುಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಹೊಡೆದಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎಂದಿನಂತರ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರರನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಾಳೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಕುಯ್ಯಲು ಬಿಟ್ಟು ವಾಪಸ್ಸು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆತನೊಂದಿಗೆ ಈಶ್ವರ್ ರವರೂ ಕೂಡ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ಸಂಜೆ ವಾಪಸ್ ಹೋಗುವಾಗ ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳಿದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಈಶ್ವರ್ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಗೆ

.3.

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬಾಳೆಲೆ ಸಮೀಪ ಆಕೆಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ಆಕೆ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 25.02.2020 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಾನು — ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ

ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೋಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)