

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020

ಪ್ರಾಸಾ -- 11

ಚಾಸಾ - 11

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಈಶ್ವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಕರಿಯಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು - 29 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ - ಡ್ರೈವರ್
ವಿಳಾಸ - ಚಪ್ಪರದಲ್ಲಿ

ದಿ: 28.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಊರು ಉಡವೆಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ, ಅವರು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಶಬರಿಮಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ದಿ: 02.03.2020 ರಂದು ಅವರು ಶಬರಿಮಲೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರು ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಜೀಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಈ ದಿನ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕ ತೀರಿಸಬೇಕು, ನೀನು ಬರಲೇಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದರು. ಬಾಳೆಲೆಯಿಂದ ಜೀಪನ್ನು ನಾನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ತಿತಿಮತಿ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಇದೆ ಎಂದು ಜೀಪ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಹೋದರು. ನಾನು ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿ ಜೀಪನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಜೆ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎನ್ನುವ ಹುಡುಗಿ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದರು ಅಥವಾ ಆಕೆಗೆ ಯಾರು ವಿಷ ಕುಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ 10 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಶಬರಿಮಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3-4 ದಿನ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಆಳುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ ಕೆಲಸ ಆದ ನಂತರ ಬಾಳೆಲೆಯಿಂದ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರಿಗೆ ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಮ: 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಈ ದಿನ ಸಂಜೆ ಬಾಳೆಲೆಯಿಂದ ಕೆಲಸದವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಜೀಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ ನೀನು ಈ ದಿನ ಬರಲೇಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಅಯ್ಯನಕೆರೆ ಹಾಡಿಯ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ರವರಿಗೆ ಬಾಳೆಲೆ ಸಮೀಪ ಆರೋಪಿಯು ವಿಷ ಕುಡಿಸಿ ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ: 25.02.2020 ರಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ದಿನಾಂಕ 03.02.2020 — ಹೇಳಿದ" ಹಾಗೂ " ಅದೇ ದಿನ — ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗಗಳನ್ನು ನಿಪಿ & ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ & ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)