

**2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ).  
ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್. ನಂ. 5014/2020**

ಪ್ರಾಸಾ -- 12

ಚಾಸಾ - 15

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಸತೀಶ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಗೆಜ್ಜೆ  
ವಯಸ್ಸು - 36 ವರ್ಷ  
ವೃತ್ತಿ - ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ  
ವಿಳಾಸ - ಐಯನಕೆರೆ

ದಿ: 14.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ**

1. ನನಗೆ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿ: 03.02.2020 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಬಾಳೆಲೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಜಗಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಲು ಶುರು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಬಾಳೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಕಳೆನಾಶಕ ಔಷಧಿ ಕುಡಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಆಕೆಯನ್ನು ಹಣಗೋಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಹಣಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಕೆಯನ್ನು ವೈದ್ಯರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ದಿ: 10.02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆಯ ಶವದ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಮೃತದೇಹ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ**

2. ನಾನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನಗೋಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ವೈದ್ಯರು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ತಂದೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯವರ ತಂದೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಯಾರೂ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಹಾಗೂ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಈ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸುವಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸುಮಾರು 30-40 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾರೇ ಆಗಲೀ ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

**(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓಹೇಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-xxx

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ)